
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลไชยวาน 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

.............................................. 
 

  ดวยเทศบาลตำบลไชยวาน ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม 
(ฉบับท่ี 8) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.
2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 โดยไดรับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินไปแลวนั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 5 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ(ฉบับท่ี 3) 
พ.ศ.2561 จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) เพ่ือใชเปนแนวทางใน
การพัฒนาทองถ่ินตอไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบมาพรอมนี้ 
 

  จึงประกาศมาเพ่ือใหทราบโดยท่ัวกัน  
 

   ประกาศ   ณ  วันท่ี   29   เดือน กรกฎาคม   พ.ศ.   ๒๕๖๔ 
 
 
 
 
 
          (นายศิรสิทธิ์   สมศรีทอง) 
                                                       นายกเทศมนตรีตำบลไชยวาน 
 
 
 

 

 

 



 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) 

เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 8) 
 

 

 

 

 

 

 

 

เทศบาลตำบลไชยวาน 

อำเภอไชยวาน   จังหวัดอุดรธาน ี
 



บทนำ 
ลักษณะของแผนพัฒนาทองถิ่น  

     ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 
แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ไดกำหนดบทนิยามตามนัยความหมาย ในขอ 4 “แผนพัฒนาทองถ่ิน” 
หมายความวา แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีกำหนดวิสัยทัศน ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค 
ตัวชี้วัด คาเปาหมายและกลยุทธ โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะ
เปนการกำหนดรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนา ท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป ซ่ึงมีความตอเนื่อง
และเปนแผนกาวหนา และใหหมายความรวมถึงการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน“โครงการพัฒนา” 
หมายความวา โครงการท่ีดำเนินการจัดทำบริการสาธารณะ และกิจกรรมสาธารณะเพ่ือใหการพัฒนาบรรลุตาม
วิสัยทัศนท่ีกำหนดไว  
วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น  

1. เพ่ือใหสอดคลองกับขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  
            2. เพ่ือใหการดำเนินโครงการในการจัดทำบริการสาธารณะ ตามยุทธศาสตรการพัฒนา ในดาน
ตาง ๆ ไดรับการตอบสนองและเปนไปเพ่ือประโยชนของประชาชนในพ้ืนท่ี  

3. เพ่ือใหการดำเนินกิจกรรมสาธารณะ โดยการมีสวนรวมของประชาชนไดรับการตอบสนอง  
4. เพ่ือดำเนินการใหเปนไปตามนโยบายของรัฐบาลและนโยบายกระทรวงมหาดไทย  

ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 

2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  
ขอ ๒๒ เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินใหองคกรปกครองสวน

ทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้  
(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ิน  

ท่ีเพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  
(๒) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 

สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ิน
ท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปด
ประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน นับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช  

ขอ ๒๒/๒ ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับโครงการ 
พระราชดำริงานพระราชพิธีรัฐพิธี นโยบายรัฐบาลและนโยบายกระทรวงมหาดไทย ใหเปนอำนาจของผูบริหาร
ทองถ่ิน 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

 
เร่ือง              หนา 

บทนำ                1 

บันทึกหลักการและเหตุผล             2 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)            3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ.02)        4 - 20 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ.02/1)        21-28 

บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.03)          29-30  

ภาคผนวก 

- ประกาศ ฯ เร่ือง การประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  

เพิ่มเติม (ฉบับที่ 8) 

- บันทึกการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น 

- บันทึกการประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-2- 
 

หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 

เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) พ.ศ.2563 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ซ่ึงไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินมีอำนาจและหนาท่ี
ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน และแผนการดำเนินงาน โดยใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ใชแผนพัฒนาทองถ่ิน
เปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสม
ในชวงของแผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางการปฏิบัติเพ่ือใหบรรลุวัตถุประสงคท่ีกำหนดไวตามโครงการพัฒนา ท้ังนี้
เพ่ือประโยชนของประชาชนองคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินไดตาม
ความจำเปนและเหมาะสม เทศบาลตำบลไชยวานไดดำเนินการจัดทำและประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 
2561 - 2565) เพ่ือเปนแนวทางในการพัฒนา และใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป เม่ือ
วันท่ี 14 มิถุนายน 2562 ไปแลวนั้น แตเนื่องจากปจจุบันสภาพแวดลอมของชุมชนไดมีการพัฒนาและ
เปลี่ยนแปลงไป ทำใหเกิดปญหาและความตองการของประชาชนเพ่ิมข้ึน ซ่ึงปญหาและความตองการดังกลาวนั้น
ตองไดรับการแกไข ตลอดท้ังการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลและกระทรวงมหาดไทย จึงมีความจำเปนใน
การเพ่ิมเติมโครงการตามยุทธศาสตรการพัฒนาของเทศบาลตำบลไชยวาน เพ่ือใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและ
สถานการณปจจุบันตามภารกิจและอำนาจหนาท่ี เปนการเชื่อมโยงโครงการ/กิจกรรม ใหสอดคลองกับการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป รายจายเพ่ิมเติม รายจายจากเงินสะสมในชวงแผนนั้นใหมีความเหมาะสม เพ่ือ
บรรเทาปญหาและความตองการของประชาชน และนำไปใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณดำเนิน
โครงการ/กิจกรรมตาง ๆ ตามระเบียบกฎหมายตอไป 

 

 

 

 

 



 
         -3- 

บัญชีสรุปโครงการ 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธาน ี
 

ยุทธศาสตร 
ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม  5  ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน 

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน

โครงสรางพ้ืนฐาน 

   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา 

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 

   3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 

   3.3 แผนงานการศึกษา 

   3.5 แผนงานสาธารณสุข 

   3.6 แผนงานเคหะและชุมชน 

    

 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

39 

 

2 

2 

1 

1 

 

13,320,800 

 

75,000 

2,855,140 

360,000 

50,000 

 

39 

 

2 

2 

1 

1 

 

13,320,800 

 

75,000 

2,855,140 

360,000 

50,000 

รวมท้ังสิ้น - - - - - - - - 45 16,660,940 45 16,660,940 

 

        

 

 

 

แบบ ผ. 01 



      -4- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 

หมู 1 (จากรานทองอุไรรตัน  ไป

หนองชาด) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.30 เมตร

ลึก0.30 เมตร  ยาว 166.00  เมตร 

พรอมฝาปด  ตามแบบกรมโยธาธิ

การพรอมปายโครงการ 

- - - - 312,700 ระบายน้ำไดอยางมี

ประสิทธิภาพ ไมมี

น้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบระบาย

น้ำท่ีดี 

กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนน คสล.  

หมู 1(จากท่ีดินนายสถาพร  กลา

หาญ  ถึงท่ีดินนางคำนาง  นาผล) 

 

เพ่ือกอสราง

ถนนท่ีได

มาตรฐาน 

สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนน คสล. ขนาดกวาง 5.00  เมตร 

ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 750.00 

ตารางเมตร  ตามแบบมาตรฐานกรม

ทางหลวงชนบท  พรอมปาย

โครงการ 

- - - - 493,200 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิดอุบัตเิหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความสะดวก  

ปลอดภัย 

กองชาง 

3 โครงการกอสรางถนน คสล.  

หมู 1(สายทิศเหนือหนองชาด) 

 

เพ่ือกอสราง

ถนนท่ีได

มาตรฐาน 

สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนน คสล. ขนาดกวาง 5.00  เมตร 

ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 910.00 

ตารางเมตร  ตามแบบมาตรฐานกรม

ทางหลวงชนบท  พรอมปาย

โครงการ 

- - - - 494,000 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิดอุบัตเิหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความสะดวก  

ปลอดภัย 

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



 

    -5- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอ

บ 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

4 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 2 

(จากท่ีดินนายพินิจ  จำปาหอม  

ไปถึงท่ีดินนางคำตา  ไชยวาน) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง0.40  เมตร 

ลึก0.50 เมตร  ยาว 138.00  เมตร 

พรอมฝาปด  ตามแบบ ท 2-13 

พรอมปายโครงการ 

- - - - 495,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

5 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 2 

(จากบานนายประยูร  แข็งฤทธ์ิ   

ไปบานนางพิสมยั  เสียงเลิศ) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง0.40  เมตร 

ลึก0.50 เมตร  ยาว 138.00  เมตร 

พรอมฝาปด  ตามแบบ ท 2-13 

พรอมปายโครงการ 

- - - - 495,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

6 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 2 

(จากบานนายดาวเรือง หงษทอง  

ไปบานนายประมวณ  ประสมศรี) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.30 เมตร 

ลึก0.30 เมตร ยาว 52.00 เมตร 

พรอมฝาปด ตามแบบกรม 

โยธาธิการ  พรอมปายโครงการ 

- - - - 94,100 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



 

-6- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

  การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

7 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 

หมู 3 

(จากบานนางสุมาลี  เหงาสุวรรณ  

ไปปากซอย 11) 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง0.30  

เมตรลึก0.30 เมตร  ยาว 90.00  

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบกรม 

โยธาธิการพรอมปายโครงการ 

- - - - 169,500 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

8 โครงการกอสรางถนน คสล. หมู 3 

(จากท่ีดินนายราชันต  ฉิมมาลา  

ไปท่ีดินนายพนม  ภดูวงดาด ) 

 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนขนาดกวาง  5.00  เมตร 

ยาว 182.00   เมตร  หนา 0.15   

เมตร หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 

910.00 ตารางเมตร ตามแบบกรม

ทางหลวงชนบทพรอมปาย

โครงการ 

- - - - 499,500 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

9 โครงการซอมแซมถนน คสล.โดย

ใชผิวเคพซีล (Cape Seal)  หมู 7 

(จากหนาโรงเรียนรมเกลา 2  

ไปสามแยกศาลาหมูบาน หมูท่ี 7) 

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถสัญจรไดอยาง

สะดวก  ปลอดภัย 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00  เมตร 

ยาว  286.00 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม

นอยกวา 1,430.00 ตารางเมตร 

ตามแบบกรมทางหลวงชนบท 

- - - - 308,500 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ การสญัจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



 

       -7- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

 1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

10 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  หมู 7 

(จากบานนาธีระชัย  ดีมาก  

ไปถนนไชยวาน-ศรีธาตุ) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก 0.50 เมตร  ยาว 85.00 

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบ ท 2 -

13พรอมปายโครงการ 

- - - - 305,000 ระบายน้ำไดอยางมี

ประสิทธิภาพ ไมมี

น้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

11 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  หมู 8 

(จากบานนางคาดี  ชานันโท  

ไปบานนางทองหลาง  พรมศรี) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก 0.50 เมตร  ยาว 

138.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท 2 -13พรอมปายโครงการ 

- - - - 495,000 ระบายน้ำไดอยางมี

ประสิทธิภาพ ไมมี

น้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

12 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  หมู 8 

(จากบานนายสุพจน  จันโท  

 ไปบานนายวินัย  จันเขียว) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 138.00 

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบ ท2-

13 พรอมปายโครงการ 

- - - - 495,000 ระบายน้ำไดอยางมี

ประสิทธิภาพ ไมมี

น้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

 

แบบ ผ. 02 



        -8- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

      1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

13 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  หมู 9 

(จากบานนางสายบัว ขำผาไบ   

ไปบานนายยุทธนา  กลาหาญ) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 83.00 

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบ ท2-

13  พรอมปายโครงการ 

- - - - 298,000 ระบายน้ำได

อยางมี

ประสิทธิภาพ 

ไมมีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

14 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  หมู 9 

(จากบานนางศิริรตัน  สีหิน   

ไปบานนางวราพรรณ  ศรีลาวงษ) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 81.00 

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบ ท2-

13  พรอมปายโครงการ 

- - - - 290,000 ระบายน้ำได

อยางมี

ประสิทธิภาพ 

ไมมีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

15 โครงการกอสรางถนน คสล. หมู 11 

(จากบานนางเพ็ญศรี  ทวีทรัพย   

ไปท่ีดินนายธีรยุทธ  อุนวิเศษ) 

 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนขนาดกวาง  4.00  เมตร 

ยาว 225.00  เมตร  หนา 0.15   

เมตร หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 

900.00 ตารางเมตร ตามแบบกรม

ทางหลวงชนบทพรอมปาย

โครงการ 

- - - - 498,400 การสญัจรมี

ความสะดวก 

ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



      

       -9- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

          1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

16 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 11 

(จากขางรั้วโรงเรยีนไชยวานวิทยา   

ไปถึงประตโูรงเรียนไชยวานวิทยา) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 

135.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท2-13 พรอมปายโครงการ 

- - - - 484,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

17 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 12 

(จากบานนายกรกฎ โคตรน้ำเนา   

ไปถึงท่ีดินนางมยุรี  ทวีทรัพย) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 

125.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท2-13 พรอมปายโครงการ 

- - - - 448,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

18 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 12 

(จากหลังโรงพยาบาลไชยวาน   

ไปถึงท่ีดินนางสุปรยีา  ยันนี) 

 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 

138.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท2-13 พรอมปายโครงการ 

- - - - 495,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



 

      -10- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

                                1   ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

19 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 13 

(จากบานนายวีระศักดิ์  ชนะสงคราม  

ไปบานนายสามารถ  ไชยวาน) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 เมตร 

ลึก0.50 เมตร ยาว 163.00 เมตร 

พรอมฝาปด ตามแบบ ท2-13  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 585,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

20 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 13 

(จากบานนายกิตตคิุณ  ทวีทรัพย  

ไปท่ีดินนายฉวี  ใจทน) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 เมตร 

ลึก0.50 เมตร ยาว 83.50 เมตร 

พรอมฝาปด ตามแบบ ท2-13  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 298,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

21 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 13 

(จากบานนายสุวัฒน  เพชรนาดี  

ไปท่ีดินนายทองดี  แกวคำมลู) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมให

ทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.30 เมตร 

ลึก0.30 เมตร ยาว 76.00 เมตร 

พรอมฝาปด ตามแบบกรม 

โยธาธิการ  พรอมปายโครงการ 

- - - - 143,100 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

 

 

 

แบบ ผ. 02 



       -11- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

                               1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

22 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 17 

(จากบานนางจันดา  นาผล 

ไปปากซอย 15) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 

153.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท 2-13  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 549,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

23 

 

 

 

โครงการกอสรางรางระบายน้ำ  

หมู 17 (จากบานนายบำรุง  ใจทน  

ไปบานนางวิไล  สาวรรณดี) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.30 

เมตร ลึก0.30 เมตร ยาว 64.00 

เมตร พรอมฝาปด ตามแบบกรม

โยธาธิการพรอมปายโครงการ 

- - - - 120,500 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

24 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมูท่ี 

17 (จากบานนายบุญเล็ง  เครือจนัผา  

ไปบานนางทองวัน  บุราณลือ) 

 

เพ่ือปองกันและ

ระบายน้ำไมใหทวมขัง 

 

รางระบายน้ำขนาดกวาง 0.40 

เมตร ลึก0.50 เมตร ยาว 

132.00 เมตร พรอมฝาปด ตาม

แบบ ท 2-13 

พรอมปายโครงการ 

- - - - 474,000 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

     -12- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

                                 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

25 

 

 

โครงการซอมแซมถนน คสล. 

โดยใชผิวเคพซลี (Cape Seal)  

หมู 7 จากบานนางประภาพันธ   

ประกอบสำเนียง   

ไปบานนายสุดใจ  วงศเนตร 

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ตอนท่ี 1 ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 

เมตร  ยาว 143.00 เมตร  หรือ

พ้ืนท่ีไมนอยกวา 715.00 ตรม. 

ตอนท่ี 2 ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 

เมตร  ยาว 192.00 เมตร  หรือ

พ้ืนท่ีไมนอยกวา 516.00 ตรม. 

(รวมพ้ืนท่ีท้ังหมด 1,231 ตรม.) 

ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง

ชนบท  พรอมปายโครงการ 

- - - - 263,500 การสญัจรมี

ความสะดวก 

ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

26 

 

 

โครงการซอมแซมถนน คสล. 

โดยใชผิวเคพซลี (Cape Seal)  

หมู 11 จากบานนายสมศักดิ์   

ประสมศรี  ไปถนนลาดยางไชยวาน 

– ศรีธาต ุ

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร 

ยาว 425.00 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม

นอยกวา 2,125.00 ตารางเมตร 

ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง

ชนบท  พรอมปายโครงการ 

- - - - 451,000 การสญัจรมี

ความสะดวก 

ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

 

แบบ ผ. 02 



      -13- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

                             1    ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

27 

 

 

โครงการซอมแซมถนน คสล. 

โดยใชผิวเคพซลี (Cape Seal) หมู 

3  จากยอดอรุณฟารม   

ไปบานนางสมปอง  จันทรักษ 

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร 

ยาว 153.00 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม

นอยกวา 765.00 ตารางเมตร 

ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง

ชนบท  พรอมปายโครงการ 

- - - - 162,300 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

28 

 

 

โครงการซอมแซมถนน คสล. 

โดยใชผิวเคพซลี (Cape Seal)  

จากสี่แยกศาลากลางบาน หมู 12   

ไปซุมประตูวัดไชยนาถ หมู 13 

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร 

ยาว 467.00 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม

นอยกวา 2,918.75 ตารางเมตร 

ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง

ชนบท  พรอมปายโครงการ 

- - - - 609,000 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

 

 

 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

      -14- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

                                   1   ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

29 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 11 

จากท่ีดินนายสุทธิศักดิ์  ใจทน 

ไปสดุเขตเทศบาล  

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร 

ยาว 245.00 เมตร  หนา 0.20 เมตร

หรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 980.00 

ตารางเมตร  ตามแบบมาตรฐาน 

กรมทางหลวงชนบท  พรอมปาย

โครงการ 

- - - - 101,300 การสญัจรมี

ความสะดวก

มากข้ึน 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การ

สัญจรสะดวกมาก

ข้ึน 

กองชาง 

30 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 9 

สายรอบหนองเรือ 

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร 

ยาว 295.00 เมตร  หนา 0.20 เมตร

หรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 

1,180.00 ตารางเมตร  ตามแบบ

มาตรฐาน 

กรมทางหลวงชนบท  พรอมปาย

โครงการ 

- - - - 226,500 การสญัจรมี

ความสะดวก

มากข้ึน 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การ

สัญจรสะดวกมาก

ข้ึน 

กองชาง 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

       -15- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

      ศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

31 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 9 

จากบานนางปดทุมมา  ปตถาวะโร 

ไปบานนางเครือวัลย  โยคะสิงห 

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร 

ยาว 195.00 เมตร  หนา 0.20 

เมตร หรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 

975.00 ตารางเมตร  ตามแบบ

มาตรฐานกรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 159,900 การสญัจรมคีวาม

สะดวกมากข้ึน 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

สะดวกมากข้ึน 

กองชาง 

32 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 9 

สายจากกุดเม็กไปหนองเครือ 

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร 

ยาว 1,180.00 เมตร  หนา 0.20 

เมตรหรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 

4,720.00 ตารางเมตร  ตามแบบ

มาตรฐานกรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 488,100 การสญัจรมคีวาม

สะดวกมากข้ึน 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

สะดวกมากข้ึน 

กองชาง 

 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

      -16- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

      ศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

33 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 13 

จากท่ีดินนางคำแสน  ทวีทรัพย 

ไปถึงรั้วโรงพยาบาลไชยวาน 

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร 

ยาว 160.00 เมตร  หนา 0.20 

เมตรหรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 

640.00 ตารางเมตร  ตามแบบ

มาตรฐานกรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 66,100 การสญัจรมคีวาม

สะดวกมากข้ึน 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การ

สัญจรสะดวกมาก

ข้ึน 

กองชาง 

34 

 

 

โครงการกอสรางถนน คสล. หมู 8 

(จากท่ีนานายสุพานิชย  ทับพิลา   

ไปท่ีนา รตต.ภิฑรูย ทิพยจักร) 

 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนขนาดกวาง  5.00  เมตร 

ยาว 54.00  เมตร  หนา 0.15   

เมตร หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 

270.00 ตารางเมตร ตามแบบกรม

ทางหลวงชนบทพรอมปาย

โครงการ 

- - - - 157,700 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การ

สัญจรเปนไปดวย

ความสะดวก  

ปลอดภัย 

กองชาง 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

      -17- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง   

                             1   ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

35 

 

 

โครงการกอสรางถนน คสล. หมู 8 

(จากบานนายสุนทร ศรีกุลวงศ 

ไปบานนายกฤศชัย  สงวนทรัพย 

 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนขนาดกวาง  5.00  เมตร 

ยาว 124.00  เมตร  หนา 0.15   

เมตร หรือพ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 

620.00 ตารางเมตร ตามแบบกรม

ทางหลวงชนบทพรอมปาย

โครงการ 

- - - - 362,100 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

36 

 

 

โครงการกอสรางถนนลูกรัง  หมู 9 

สายจากหนองเพียปู  ไปท่ีดิน 

นางศรีสาคร  ขันธวิชัย 

เพ่ือกอสรางถนนลูกรัง

ใหสามารถใชสัญจรได

อยางสะดวกมากข้ึน 

ขนาดกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร 

ยาว 190.00 เมตร  หนา 0.20 

เมตรหรือพ้ืนท่ีลูกรังไมนอยกวา 

760.00 ตารางเมตร  ตามแบบ

มาตรฐานกรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 98,700 การสญัจรมคีวาม

สะดวกมากข้ึน 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

สะดวกมากข้ึน 

กองชาง 

 

 

 

แบบ ผ. 02 



 

      -18- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

   1   ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอ

บ 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

37 

 

 

โครงการกอสรางรางระบายน้ำ 

หมู 17(จากบานนางไหล   

ขันธวิชัย  ไปบานนางทองสา  

ขันธวิชัย 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ขนาดกวาง  0.30  เมตร 

ลึก 0.30  เมตร  ยาว 66.00 เมตร 

พรอมฝาปด  ตามแบบกรมโยธาธิการ

พรอมปายโครงการ 

- - - - 138,800 ระบายน้ำไดอยาง

มีประสิทธิภาพ ไม

มีน้ำทวมขัง 

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ มรีะบบ

ระบายน้ำท่ีด ี

กองชาง 

38 

 

 

 

โครงการกอสรางถนน คสล.  

หมู 11 (จากท่ีดินนางบัวเงิน   

ขันธวิชัย  ไปถนนไชยวาน –  

ศรีธาตุ) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนขนาดกวาง  4.00  เมตร  ยาว 

165.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร หรือ

พ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา 660.00 ตาราง

เมตร ตามแบบกรมทางหลวงชนบท

พรอมปายโครงการ 

- - - - 367,300 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

39 

 

โครงการซอมแซมถนน คสล. 

โดยใชผิวเคพซลี (Cape Seal)  

หมู 2 จากบานนางกอบแกว 

เรไร ไปบานนายธีระชัย   

แสนแกว 

เพ่ือซอมแซมถนนให

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ขนาดกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร  ยาว 

310.00 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 

1,550.00 ตรม.ตามแบบมาตรฐานกรม

ทางหลวงชนบท  พรอมปายโครงการ 

- - - - 328,900 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

 

แบบ ผ. 02 



                        -19- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม  มีความพรอมรับการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกจิ สังคมและวัฒนธรรม 

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิน่ในเขตจังหวัดท่ี 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม  มีความพรอมกับการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ สังคม วัฒนธรรม 

และเทคโนโลยี 

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 

3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 อุดหนุนศูนยปฏิบัติการรวมใน

การชวยเหลือประชาชนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี  

ประจำปงบประมาณ 2565 

เพ่ือจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวมใน

การชวยเหลือประชาชน รวบรวม

ขอมูลความตองการของประชาชน 

และประสานงานกับหนวยงาน

อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ 

ใหความชวยเหลือ  

และแกไขปญหาของ

ประชาชนในเขต

อำเภอไชยวาน 

- - - - 25,000 รอยละของประชาชน

ท่ีมารับบริการมีความ 

พึงพอใจ 

ประชาชนท่ีมีความ

เดือดรอน ไดรับความ

ชวยเหลือในดานตางๆ 

อยางท่ัวถึง 

สำนักปลดั 

2 

 

 

คาจัดซื้อซุมเฉลมิพระเกียรต ิ

รัชกาลท่ี 10 

เพ่ือจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ  

นอมสำนึกในพระมหากรณุาธิคณุ 

ซุมเฉลมิพระเกียติ

ประดับตราสัญลักษณ 

จำนวน  1  ชุด 

 

- - - - 50,000 ประชาชนไดมีสวน

รวม 

ประชาชนมีสวนรวม

ในการนอมสำนึกใน

พระมหากรุณาธิคุณ 

สำนักปลดั 

 

 

 

 

 

แบบ ผ. 02 



               

     -20- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3  การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม มีความพรอมรับการเปล่ียนแปลงทางเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม มีความพรอมกับเปล่ียนแปลงทางเศรษฐกิจ  

    สังคม วัฒนธรรม และเทคโนโลยี 

                             3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 

3.3 แผนงานการศึกษา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

1 โครงการจดัซื้ออาหารเสริม (นม) 

สำหรับเด็กเล็กในศูนยพัฒนา 

เด็กเล็ก ของเทศบาลตำบล 

ไชยวาน 

 

จัดซื้ออาหารเสริม (นม) 

ใหเด็กเล็ก ของศูนย

พัฒนาเด็กเล็ก ในพ้ืนท่ี

ตำบลไชยวาน  

จำนวน  5 ศูนย 

จัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับ

เด็กเล็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

จำนวน  5 ศูนย  จำนวนเดก็

นักเรียน 218  คน 

(218 คนx260 วันx 7.37 บาท) 

- - - - 417,732 เด็กนักเรยีนไดรับ

อาหารเสริม (นม) 

ใน ศพด.ท้ัง 5 

ศูนย  ครบทุกคน 

100% 

เด็กนักเรยีนไดรับ

อาหารเสริม (นม) 

เพ่ือเสรมิสราง

พัฒนาการ

เจริญเติบโต 

กอง

การศึกษา ฯ 

2 โครงการจดัซื้ออาหารเสริม (นม) 

สำหรับนักเรียนโรงเรียนสังกัด 

สพฐ. ในพ้ืนท่ีตำบลไชยวาน 

 

จัดซื้ออาหารเสริม (นม) 

ใหนักเรียน โรงเรียน

สังกัด สพฐ. ในพ้ืนท่ี

ตำบลไชยวาน  

จำนวน 3  โรงเรียน 

จัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับ

เด็กนักเรยีนในโรงเรียนสังกัด 

สพฐ.  จำนวน  3 โรงเรียน  

จำนวนเด็กนักเรียน 1,272  คน 

(1,272 คนx260 วันx 7.37 บาท) 

- - - - 2,437,408 เด็กนักเรยีนไดรับ

อาหารเสริม (นม) 

ในโรงเรียนสังกัด 

สพฐ.ท้ัง 3 

โรงเรียน  ครบทุก

คน  100% 

 

เด็กนักเรยีนไดรับ

อาหารเสริม (นม) 

เพ่ือเสรมิสราง

พัฒนาการ

เจริญเติบโต 

กอง

การศึกษา ฯ 

แบบ ผ. 02 



      -21-    

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับ องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธาน ี

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม  มีความพรอมรับการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกจิ สังคมและวัฒนธรรม 

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 3 การยกระดับคุณภาพชีวิตเพ่ือสรางความเขมแข็งใหสังคม  มีความพรอมกับการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ สังคม วัฒนธรรม 

และเทคโนโลยี 

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 

3.5 แผนงานสาธารณสุข 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 คาจัดซื้อเต็นทสนามทรงโคง 

แบบโดมรองรับผูปวยโรคติด

เช้ือไวรัสโคโรนา 2019 

 

 

เพ่ือใชในการใหบริการ 

ดูแลรักษาผูปวยโรค

ติดเช้ือไวรสัโคโรนา 

2019 

 

เต็นทสนามทรงโคงแบบโดม

ขนาดกวางไมนอยกวา 6 เมตร 

ยาวไมนอยกวา 10 เมตร  สูงไม

นอยกวา 3  เมตร  จำนวน   2  

หลัง 

- - - 360,000 360,000 มีเต็นทสนามท่ีได

มาตรฐานเปนสถานท่ี

ดูแลรักษาประชาชน

ผูปวยโรคติดเช้ือไวรสัโค

โรนา 2019 จำนวน 2 

หลัง 

สามารถใชรองรับ

การดแูลรักษาผูปวย

โรคตดิเช้ือไวรสัโคโร

นา 2019 ในพ้ืนท่ี

ตำบลไชยวาน  

 

กอง

สาธารณสุข 

 

3.6 แผนงานเคหะและชุมชน 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 คาจัดซื้อผาใบเต็นทขนาดใหญ 

 

 

เพ่ือใชในการใหบริการ 

ประชาชน 

ผาใบเต็นทขนาดกวาง 4 เมตร 

ยาว 8 เมตร  จำนวน  5  ผืน 

- - - - 50,000 ประชาชนมีความพึง

พอใจในการไดรับบริการ 

สามารถใชบริการ

ประชาชนในการจัด

กิจกรรมตางๆ 

 

กองชาง 

แบบ ผ. 02 



-22- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ค. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ง. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

2 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ

โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 โครงการกอสรางระบบ

ประปาผิวดินขนาดใหญ 

บานหนองเรือ  หมูท่ี 9 

(ตามแบบมาตรฐานกรม

ทรัพยากรน้ำบาดาล) 

 

กอสรางระบบ

ประปาผิวดินขนาด

ใหญ เพ่ือแกไข

ปญหาน้ำอุปโภค

บริโภคไมเพียงพอ  

กอสรางระบบ

ประปา 

ผิวดินขนาดใหญ 

(ตามแบบมาตรฐาน 

กรมทรัพยากรน้ำ 

บาดาล) 

- - - - 7,000,000 -มีระบบประปา 

ผิวดินขนาดใหญตาม

มาตรฐานกำหนด 

-ประชาชนไดใช

น้ำประปาท่ัวถึงทุก

ครัวเรือน 

ประชาชนไดใช

น้ำประปาอยาง

ท่ัวถึงทุกครัวเรือน 

แกปญหาน้ำ

อุปโภคบริโภคไม

เพียงพอ 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนนุ

งบประมาณ

จากหนวยงาน

อ่ืน 

2 โครงการซอมสรางระบบ

ประปาผิวดินขนาดใหญ 

บานไชยวาน  หมูท่ี 2 

(ตามแบบมาตรฐานกรม

โยธาธิการ) 

กอสรางระบบ

ประปาผิวดินขนาด

ใหญ เพ่ือแกไข

ปญหาน้ำอุปโภค

บริโภคไมเพียงพอ 

กอสรางระบบ

ประปา 

ผิวดินขนาดใหญ 

(ตามแบบมาตรฐาน 

กรมโยธาธิการ) 

- - - - 10,000,000 -มีระบบประปา 

ผิวดินขนาดใหญตาม

มาตรฐานกำหนด 

-ประชาชนไดใช

น้ำประปาท่ัวถึงทุก

ครัวเรือน 

ประชาชนไดใช

น้ำประปาอยาง

ท่ัวถึงทุกครัวเรือน 

แกปญหาน้ำ

อุปโภคบริโภคไม

เพียงพอ 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนนุ

งบประมาณ

จากหนวยงาน

อ่ืน 

 

แบบ  ผ. 02 / 1 



 

-23- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

3 โครงการกอสรางถนนลาดยาง 

(ถนนสายไชยวาน – ศรีธาตุ) 

กอสรางถนนลาดยาง 

เพ่ือขยายชองทาง

จราจร ทำใหการ

สัญจรไดรับความ

สะดวก ปลอดภัย 

ถนนลาดยาง   

4 ชองจราจร 

ระยะทาง 2  กิโลเมตร  

  

- - - - 10,000,000 พัฒนาถนนเปน 4 

ชองจราจร 

 ระยะทาง 2 กม. 

ประชาชนสามารถ

สัญจรไดอยางรวดเร็ว 

มีความสะดวกและ

ปลอดภัย  

กองชาง 

หรือขอสนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

4 โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 7 

(สายหลังวัดปาสันติกาวาส) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ีได

มาตรฐาน สามารถใช

สัญจรไดอยาง

ปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกวาง 5.00 เมตร 

ยาว 1,403.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือ 

พ้ืนท่ีไมนอยกวา 7,015 

ตร.ม. ตามแบบมาตรฐาน 

กรมทางหลวงชนบท พรอม 

ปายโครงการ 

- - - - 3,874,200 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิดอุบัตเิหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอสนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

    แบบ  ผ. 02 / 1 



 

-24- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

5 โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก  

หมูท่ี 11 (สายหลังท่ีวา

การอำเภอไชยวาน) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ี

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกวาง 

5.00 เมตร  ยาว 412.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 

2,060 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานกรม

ทางหลวงชนบท พรอมปายโครงการ 

- - - - 1,113,600 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

6 โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 

1 (สายจากท่ีนานางทอง

วัน  ใจทน ไปเมรุวัดปา

ไชยวาน) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ี

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกวาง 

5.00 เมตร ยาว 781.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 

3,905 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานกรม

ทางหลวงชนบท พรอมปายโครงการ 

- - - - 2,292,800 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

แบบ  ผ. 02 / 1 



-25- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

7 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก หมูท่ี 8 

(สายจากท่ีนานางลั่นทม ศรีลา

วงษไปถึงหวยเอเฮ) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ี

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ตอนท่ี 1 ขนาดกวาง 5.00 เมตร 

ยาว 520.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรืพ้ืนท่ีไมนอย

กวา 2,600 ตร.ม.  

ตอนท่ี 2 ขนาดกวาง 4.00 เมตร 

ยาว 295.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ี 

ไมนอยกวา 1,180 ตร.ม.  

พ้ืนท่ีรวม 3,780 ตร.ม.) 

ตามแบบมาตรฐาน 

กรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 2,226,400 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอสนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

 

แบบ  ผ. 02 / 1 



-26- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

8 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก หมูท่ี 9 

(สายจากท่ีดินนางลำใย  เรไร 

ไปถึงท่ีดินนายเจริญ  บุญอภัย) 

 

เพ่ือกอสรางถนนท่ี

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกวาง 4.00 เมตร 

ยาว 536.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ี 

ไมนอยกวา 2,680 ตร.ม.  

ตามแบบมาตรฐานกรมทาง 

หลวงชนบท พรอมปายโครงการ 

- - - - 1,277,100 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอสนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

9 โครงการกอสรางถนน  คสล. 

หมูท่ี 11 

(จากท่ีดินนางสังวาล  พินิจมนตรี  

ไปถึงท่ีดินนายอุฤทธ์ิ สิมลลีาศ 

เพ่ือกอสรางถนนท่ี

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจรได

อยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกวาง 5.00 เมตร 

ยาว 404.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ี 

ไมนอยกวา 2,300 ตร.ม.  

ตามแบบมาตรฐานกรมทาง 

หลวงชนบท พรอมปายโครงการ 

- - - - 1,186,000 การสญัจรมคีวาม

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหต ุ

ประชาชนไดรับการ

บริการสาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การสัญจร

เปนไปดวยความ

สะดวก  ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอสนับสนุน

งบประมาณจาก

หนวยงานอ่ืน 

แบบ  ผ. 02 / 1 



 

-27- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

10 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมูที่ 11 

(จากบานนายสมศักดิ์  แสงมนตรี 

ไปถึงถนนลาดยางคายเสรี-เพียปู) 

 

เพื่อกอสรางถนนที่

ไดมาตรฐาน 

สามารถใชสญัจร

ไดอยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกวาง 4.00 เมตร 

ยาว 1,017.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ 

ไมนอยกวา 4,068 ตร.ม.  

ตามแบบมาตรฐาน 

กรมทางหลวงชนบท  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 2,412,500 การสัญจรมีความ

สะดวก ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหตุ 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะที่มี

คุณภาพ  การ

สัญจรเปนไปดวย

ความสะดวก  

ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนนุ

งบประมาณ

จากหนวยงาน

อ่ืน 

 

 

 

 

แบบ  ผ. 02 / 1 



-28- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท

) 

2562 

(บาท

) 

2563 

(บาท

) 

2564 

(บาท

) 

2565 

(บาท) 

11 โครงการกอสรางถนน คสล. 

หมูท่ี 11 

(สายจากบานนายสุเมฆ นนชา 

ไปสามแยกหวยแลง) 

เพ่ือกอสรางถนน

ท่ีไดมาตรฐาน 

สามารถใชสัญจร

ไดอยางปลอดภัย 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกวาง 4.00 เมตร 

ยาว 1,892.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือ 

พ้ืนท่ี คสล.ไมนอยกวา  

7,560.00ตร.ม. ตามแบบ 

มาตรฐานกรมทางหลวง 

ชนบทพรอมปายโครงการ 

- - - - 4,187,900 การสัญจรมี

ความสะดวก 

ปลอดภัย 

ลดการเกิด

อุบัติเหตุ 

ประชาชนไดรับ

การบริการ

สาธารณะท่ีมี

คุณภาพ  การ

สัญจรเปนไปดวย

ความสะดวก  

ปลอดภัย 

กองชาง 

หรือขอ

สนับสนนุ

งบประมาณ

จากหนวยงาน

อ่ืน 

 

 

 

 

แบบ  ผ. 02 / 1 



 

 

-29- 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เทศบาลตำบลไชยวาน  อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธานี 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพการคาการลงทุนเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันในอนุภาคลุมน้ำโขง 

4. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานส่ิงแวดลอม 

4.2 แผนงานการเกษตร 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 โครงการขุดลอก 

หนองไชยวาน 

-เพ่ือใหประชาชน

มีน้ำใชในการ

อุปโภคบริโภค

และทำการเกษตร

อยางเพียงพอ 

ขุดลอกหนองไชยวาน  

ขนาดพ้ืนท่ี 60,800 ตาราง

เมตร 

ลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร  

ปริมาณดินขุด 152,000 

ลูกบาศกเมตร   ตามแบบ

กรมโยธาธิการ  

พรอมปายโครงการ 

- - - - 9,961,000 รอยละของ

จำนวน

ครัวเรือนท่ีมีน้ำ

ใชอยางเพียงพอ 

- ประชาชนมีน้ำ

ใชในการอุปโภค

บริโภคและทำ

การเกษตรอยาง

เพียงพอ 

กองชาง 

 

 

 

แบบ  ผ. 02 / 1 



-30- 

บัญชีครุภัณฑ 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธาน ี

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท เปาหมาย งบประมาณ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 

 

 

สาธารณสุข ครุภณัฑ ครุภณัฑงานบาน 

งานครัว 

จัดซื้อถังเก็บน้ำขนาดใหญ 

(แทงคน้ำ PE)  

ความจุไมนอยกวา 1,000 ลิตร 

จำนวน   

4  ถัง 

- - - 25,000 

 

- กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม 

2 

 

 

สาธารณสุข ครุภณัฑ ครุภณัฑสำนักงาน จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 

ขนาดไมนอยกวา 36,000 บีทียู 

จำนวน  6  เครื่อง 

- - - 276,600 - กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม 

3 

 

 

สาธารณสุข ครุภณัฑ ครุภณัฑสนาม จัดซื้อเต็นทสนามทรงโคงแบบ

โดมรองรบัผูปวยโรคติดเช้ือไวรัส

โคโรนา 2019 

ขนาดกวางไมนอยกวา 6 เมตร 

ยาวไมนอยกวา 12 เมตร สูงไม

นอยกวา 3 เมตร  จำนวน  2  

หลัง 

- - - 360,000 360,000 กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม 

4 

 

 

สาธารณสุข ครุภณัฑ ครุภณัฑคอมพิวเตอรหรือ

อิเล็กทรอนิกส 

จัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย แบบDay/Night 

จำนวน  6   ตัว 

- - - 78,800 - กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม 

 

 
 

   แบบ ผ. 03 



 

-31- 

บัญชีครุภัณฑ 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 8) 

เทศบาลตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน  จังหวัดอุดรธาน ี

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท เปาหมาย งบประมาณ หนวยงาน

รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

5 

 

 

เคหะและชุมชน ครุภณัฑ ครุภณัฑการเกษตร จัดซ้ือเลื่อยโซยนต ขนาดไม

นอยกวา 11.5 นิ้ว 

จำนวน  1  เครื่อง 

- - - - 

 

30,000 กองชาง 

6 

 

 

เคหะและชุมชน ครุภณัฑ ครุภัณฑโรงงาน จัดซ้ือเครื่องเจีย 

(ขนาดเล็ก) 

จำนวน 1 เครื่อง 

- - - - 2,500 กองชาง 

7 

 

เคหะและชุมชน ครุภณัฑ ครุภัณฑสำนักงาน ผาใบเต็นทขนาด 4x8 เมตร 

จำนวน 5 ผนื 

 

- - - - 50,000 กองชาง 

8 

 

บริหารท่ัวไป ครุภณัฑ ครุภัณฑอ่ืน ซุมเฉลิมพระเกียรติ ฯ 

รัชกาลท่ี 10  จำนวน 1 ชุด 

 

- - - - 50,000 สำนักปลัด 

 
 

 

 

   แบบ ผ. 03 


